
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลไชยวาน 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

.............................................. 
 

  ดวยเทศบาลตำบลไชยวาน ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม 
(ฉบับท่ี 8) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.
2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 โดยไดรับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินไปแลวนั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 5 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ(ฉบับท่ี 3) 
พ.ศ.2561 จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) เพ่ือใชเปนแนวทางใน
การพัฒนาทองถ่ินตอไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบมาพรอมนี้ 
 

  จึงประกาศมาเพ่ือใหทราบโดยท่ัวกัน  
 

   ประกาศ   ณ  วันท่ี   29   เดือน กรกฎาคม   พ.ศ.   ๒๕๖๔ 
 
 
 
 
 
          (นายศิรสิทธิ์   สมศรีทอง) 
                                                       นายกเทศมนตรีตำบลไชยวาน 
 
 
 

 

 

 



 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) 

เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 8) 
 

 

 

 

 

 

 

 

เทศบาลตำบลไชยวาน 

อำเภอไชยวาน   จังหวัดอุดรธาน ี
 



บทนำ 
ลักษณะของแผนพัฒนาทองถิ่น  

     ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 
แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ไดกำหนดบทนิยามตามนัยความหมาย ในขอ 4 “แผนพัฒนาทองถ่ิน” 
หมายความวา แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีกำหนดวิสัยทัศน ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค 
ตัวชี้วัด คาเปาหมายและกลยุทธ โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะ
เปนการกำหนดรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนา ท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป ซ่ึงมีความตอเนื่อง
และเปนแผนกาวหนา และใหหมายความรวมถึงการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน“โครงการพัฒนา” 
หมายความวา โครงการท่ีดำเนินการจัดทำบริการสาธารณะ และกิจกรรมสาธารณะเพ่ือใหการพัฒนาบรรลุตาม
วิสัยทัศนท่ีกำหนดไว  
วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น  

1. เพ่ือใหสอดคลองกับขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  
            2. เพ่ือใหการดำเนินโครงการในการจัดทำบริการสาธารณะ ตามยุทธศาสตรการพัฒนา ในดาน
ตาง ๆ ไดรับการตอบสนองและเปนไปเพ่ือประโยชนของประชาชนในพ้ืนท่ี  

3. เพ่ือใหการดำเนินกิจกรรมสาธารณะ โดยการมีสวนรวมของประชาชนไดรับการตอบสนอง  
4. เพ่ือดำเนินการใหเปนไปตามนโยบายของรัฐบาลและนโยบายกระทรวงมหาดไทย  

ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 

2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  
ขอ ๒๒ เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินใหองคกรปกครองสวน

ทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้  
(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ิน  

ท่ีเพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  
(๒) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 

สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ิน
ท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปด
ประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน นับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช  

ขอ ๒๒/๒ ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับโครงการ 
พระราชดำริงานพระราชพิธีรัฐพิธี นโยบายรัฐบาลและนโยบายกระทรวงมหาดไทย ใหเปนอำนาจของผูบริหาร
ทองถ่ิน 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

 
เร่ือง              หนา 

บทนำ                1 

บันทึกหลักการและเหตุผล             2 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)            3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ.02)        4 - 20 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ.02/1)        21-28 

บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.03)          29-30  

ภาคผนวก 

- ประกาศ ฯ เร่ือง การประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  

เพิ่มเติม (ฉบับที่ 8) 

- บันทึกการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น 

- บันทึกการประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-2- 
 

หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 

เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) พ.ศ.2563 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ซ่ึงไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินมีอำนาจและหนาท่ี
ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน และแผนการดำเนินงาน โดยใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ใชแผนพัฒนาทองถ่ิน
เปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสม
ในชวงของแผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางการปฏิบัติเพ่ือใหบรรลุวัตถุประสงคท่ีกำหนดไวตามโครงการพัฒนา ท้ังนี้
เพ่ือประโยชนของประชาชนองคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินไดตาม
ความจำเปนและเหมาะสม เทศบาลตำบลไชยวานไดดำเนินการจัดทำและประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 
2561 - 2565) เพ่ือเปนแนวทางในการพัฒนา และใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป เม่ือ
วันท่ี 14 มิถุนายน 2562 ไปแลวนั้น แตเนื่องจากปจจุบันสภาพแวดลอมของชุมชนไดมีการพัฒนาและ
เปลี่ยนแปลงไป ทำใหเกิดปญหาและความตองการของประชาชนเพ่ิมข้ึน ซ่ึงปญหาและความตองการดังกลาวนั้น
ตองไดรับการแกไข ตลอดท้ังการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลและกระทรวงมหาดไทย จึงมีความจำเปนใน
การเพ่ิมเติมโครงการตามยุทธศาสตรการพัฒนาของเทศบาลตำบลไชยวาน เพ่ือใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและ
สถานการณปจจุบันตามภารกิจและอำนาจหนาท่ี เปนการเชื่อมโยงโครงการ/กิจกรรม ใหสอดคลองกับการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป รายจายเพ่ิมเติม รายจายจากเงินสะสมในชวงแผนนั้นใหมีความเหมาะสม เพ่ือ
บรรเทาปญหาและความตองการของประชาชน และนำไปใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณดำเนิน
โครงการ/กิจกรรมตาง ๆ ตามระเบียบกฎหมายตอไป 

 

 

 

 

 



 
         -3- 

บัญชีสรุปโครงการ 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธาน ี
 

ยุทธศาสตร 
ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม  5  ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน 

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน

โครงสรางพ้ืนฐาน 

   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา 

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 

   3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 

   3.3 แผนงานการศึกษา 

   3.5 แผนงานสาธารณสุข 

   3.6 แผนงานเคหะและชุมชน 

    

 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

39 

 

2 

2 

1 

1 

 

13,320,800 

 

75,000 

2,855,140 

360,000 

50,000 

 

39 

 

2 

2 

1 

1 

 

13,320,800 

 

75,000 

2,855,140 

360,000 

50,000 

รวมท้ังสิ้น - - - - - - - - 45 16,660,940 45 16,660,940 

 

        

 

 

 

แบบ ผ. 01 



      -4- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 

หมู 1 (จากรานทองอุไรรตัน  ไป

หนองชาด) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.30 เมตร

ลึก0.30 เมตร  ยาว 166.00  เมตร 

พรอมฝาปด  ตามแบบกรมโยธาธิ

การพรอมปายโครงการ 

- - - - 312,700 ระบายน้ำไดอยางมี

ประสิทธิภาพ ไมมี

น้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบระบาย

น้ำท่ีดี 

กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนน คสล.  

หมู 1(จากท่ีดินนายสถาพร  กลา

หาญ  ถึงท่ีดินนางคำนาง  นาผล) 

 

เพ่ือกอสราง

ถนนท่ีได

มาตรฐาน 

สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนน คสล. ขนาดกวาง 5.00  เมตร 

ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 750.00 

ตารางเมตร  ตามแบบมาตรฐานกรม

ทางหลวงชนบท  พรอมปาย

โครงการ 

- - - - 493,200 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิดอุบัตเิหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความสะดวก  

ปลอดภัย 

กองชาง 

3 โครงการกอสรางถนน คสล.  

หมู 1(สายทิศเหนือหนองชาด) 

 

เพ่ือกอสราง

ถนนท่ีได

มาตรฐาน 

สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนน คสล. ขนาดกวาง 5.00  เมตร 

ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 910.00 

ตารางเมตร  ตามแบบมาตรฐานกรม

ทางหลวงชนบท  พรอมปาย

โครงการ 

- - - - 494,000 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิดอุบัตเิหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความสะดวก  

ปลอดภัย 

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



 

    -5- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอ

บ 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

4 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 2 

(จากท่ีดินนายพินิจ  จำปาหอม  

ไปถึงท่ีดินนางคำตา  ไชยวาน) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง0.40  เมตร 

ลึก0.50 เมตร  ยาว 138.00  เมตร 

พรอมฝาปด  ตามแบบ ท 2-13 

พรอมปายโครงการ 

- - - - 495,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

5 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 2 

(จากบานนายประยูร  แข็งฤทธ์ิ   

ไปบานนางพิสมยั  เสียงเลิศ) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง0.40  เมตร 

ลึก0.50 เมตร  ยาว 138.00  เมตร 

พรอมฝาปด  ตามแบบ ท 2-13 

พรอมปายโครงการ 

- - - - 495,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

6 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 2 

(จากบานนายดาวเรือง หงษทอง  

ไปบานนายประมวณ  ประสมศรี) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.30 เมตร 

ลึก0.30 เมตร ยาว 52.00 เมตร 

พรอมฝาปด ตามแบบกรม 

โยธาธิการ  พรอมปายโครงการ 

- - - - 94,100 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



 

-6- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

  การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

7 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 

หมู 3 

(จากบานนางสุมาลี  เหงาสุวรรณ  

ไปปากซอย 11) 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง0.30  

เมตรลึก0.30 เมตร  ยาว 90.00  

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบกรม 

โยธาธิการพรอมปายโครงการ 

- - - - 169,500 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

8 โครงการกอสรางถนน คสล. หมู 3 

(จากท่ีดินนายราชันต  ฉิมมาลา  

ไปท่ีดินนายพนม  ภดูวงดาด ) 

 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนขนาดกวาง  5.00  เมตร 

ยาว 182.00   เมตร  หนา 0.15   

เมตร หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 

910.00 ตารางเมตร ตามแบบกรม

ทางหลวงชนบทพรอมปาย

โครงการ 

- - - - 499,500 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

9 โครงการซอมแซมถนน คสล.โดย

ใชผิวเคพซีล (Cape Seal)  หมู 7 

(จากหนาโรงเรียนรมเกลา 2  

ไปสามแยกศาลาหมูบาน หมูท่ี 7) 

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถสัญจรไดอยาง

สะดวก  ปลอดภัย 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00  เมตร 

ยาว  286.00 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม

นอยกวา 1,430.00 ตารางเมตร 

ตามแบบกรมทางหลวงชนบท 

- - - - 308,500 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ การสญัจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



 

       -7- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

 1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

10 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  หมู 7 

(จากบานนาธีระชัย  ดีมาก  

ไปถนนไชยวาน-ศรีธาตุ) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก 0.50 เมตร  ยาว 85.00 

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบ ท 2 -

13พรอมปายโครงการ 

- - - - 305,000 ระบายน้ำไดอยางมี

ประสิทธิภาพ ไมมี

น้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

11 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  หมู 8 

(จากบานนางคาดี  ชานันโท  

ไปบานนางทองหลาง  พรมศรี) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก 0.50 เมตร  ยาว 

138.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท 2 -13พรอมปายโครงการ 

- - - - 495,000 ระบายน้ำไดอยางมี

ประสิทธิภาพ ไมมี

น้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

12 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  หมู 8 

(จากบานนายสุพจน  จันโท  

 ไปบานนายวินัย  จันเขียว) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 138.00 

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบ ท2-

13 พรอมปายโครงการ 

- - - - 495,000 ระบายน้ำไดอยางมี

ประสิทธิภาพ ไมมี

น้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

 

แบบ ผ. 02 



        -8- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

      1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

13 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  หมู 9 

(จากบานนางสายบัว ขำผาไบ   

ไปบานนายยุทธนา  กลาหาญ) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 83.00 

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบ ท2-

13  พรอมปายโครงการ 

- - - - 298,000 ระบายน้ำได

อยางมี

ประสิทธิภาพ 

ไมมีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

14 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  หมู 9 

(จากบานนางศิริรตัน  สีหิน   

ไปบานนางวราพรรณ  ศรีลาวงษ) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 81.00 

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบ ท2-

13  พรอมปายโครงการ 

- - - - 290,000 ระบายน้ำได

อยางมี

ประสิทธิภาพ 

ไมมีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

15 โครงการกอสรางถนน คสล. หมู 11 

(จากบานนางเพ็ญศรี  ทวีทรัพย   

ไปท่ีดินนายธีรยุทธ  อุนวิเศษ) 

 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนขนาดกวาง  4.00  เมตร 

ยาว 225.00  เมตร  หนา 0.15   

เมตร หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 

900.00 ตารางเมตร ตามแบบกรม

ทางหลวงชนบทพรอมปาย

โครงการ 

- - - - 498,400 การสญัจรมี

ความสะดวก 

ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



      

       -9- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

          1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

16 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 11 

(จากขางรั้วโรงเรยีนไชยวานวิทยา   

ไปถึงประตโูรงเรียนไชยวานวิทยา) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 

135.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท2-13 พรอมปายโครงการ 

- - - - 484,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

17 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 12 

(จากบานนายกรกฎ โคตรน้ำเนา   

ไปถึงท่ีดินนางมยุรี  ทวีทรัพย) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 

125.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท2-13 พรอมปายโครงการ 

- - - - 448,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

18 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 12 

(จากหลังโรงพยาบาลไชยวาน   

ไปถึงท่ีดินนางสุปรยีา  ยันนี) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 

138.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท2-13 พรอมปายโครงการ 

- - - - 495,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



 

      -10- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

                                1   ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

19 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 13 

(จากบานนายวีระศักดิ์  ชนะสงคราม  

ไปบานนายสามารถ  ไชยวาน) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 เมตร 

ลึก0.50 เมตร ยาว 163.00 เมตร 

พรอมฝาปด ตามแบบ ท2-13  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 585,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

20 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 13 

(จากบานนายกิตตคิุณ  ทวีทรัพย  

ไปท่ีดินนายฉวี  ใจทน) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 เมตร 

ลึก0.50 เมตร ยาว 83.50 เมตร 

พรอมฝาปด ตามแบบ ท2-13  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 298,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

21 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 13 

(จากบานนายสุวัฒน  เพชรนาดี  

ไปท่ีดินนายทองดี  แกวคำมลู) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.30 เมตร 

ลึก0.30 เมตร ยาว 76.00 เมตร 

พรอมฝาปด ตามแบบกรม 

โยธาธิการ  พรอมปายโครงการ 

- - - - 143,100 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

 

 

 

แบบ ผ. 02 



       -11- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

                               1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

22 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 17 

(จากบานนางจันดา  นาผล 

ไปปากซอย 15) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 

153.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท 2-13  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 549,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

23 

 

 

 

โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  

หมู 17 (จากบานนายบำรุง  ใจทน  

ไปบานนางวิไล  สาวรรณดี) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.30 

เมตร ลึก0.30 เมตร ยาว 64.00 

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบกรม

โยธาธิการพรอมปายโครงการ 

- - - - 120,500 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

24 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมูท่ี 

17 (จากบานนายบุญเล็ง  เครือจนัผา  

ไปบานนางทองวัน  บุราณลือ) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 

132.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท 2-13 

พรอมปายโครงการ 

- - - - 474,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

     -12- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

                                 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

25 

 

 

โครงการซอมแซมถนน คสล. 

โดยใชผิวเคพซลี (Cape Seal)  

หมู 7 จากบานนางประภาพันธ   

ประกอบสำเนียง   

ไปบานนายสุดใจ  วงศเนตร 

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ตอนท่ี 1 ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 

เมตร  ยาว 143.00 เมตร  หรือ

พ้ืนท่ีไมนอยกวา 715.00 ตรม. 

ตอนท่ี 2 ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 

เมตร  ยาว 192.00 เมตร  หรือ

พ้ืนท่ีไมนอยกวา 516.00 ตรม. 

(รวมพ้ืนท่ีท้ังหมด 1,231 ตรม.) 

ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง

ชนบท  พรอมปายโครงการ 

- - - - 263,500 การสญัจรมี

ความสะดวก 

ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

26 

 

 

โครงการซอมแซมถนน คสล. 

โดยใชผิวเคพซลี (Cape Seal)  

หมู 11 จากบานนายสมศักดิ์   

ประสมศรี  ไปถนนลาดยางไชยวาน 

– ศรีธาต ุ

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร 

ยาว 425.00 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม

นอยกวา 2,125.00 ตารางเมตร 

ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง

ชนบท  พรอมปายโครงการ 

- - - - 451,000 การสญัจรมี

ความสะดวก 

ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

 

แบบ ผ. 02 



      -13- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

                             1    ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

27 

 

 

โครงการซอมแซมถนน คสล. 

โดยใชผิวเคพซลี (Cape Seal) หมู 

3  จากยอดอรุณฟารม   

ไปบานนางสมปอง  จันทรักษ 

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร 

ยาว 153.00 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม

นอยกวา 765.00 ตารางเมตร 

ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง

ชนบท  พรอมปายโครงการ 

- - - - 162,300 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

28 

 

 

โครงการซอมแซมถนน คสล. 

โดยใชผิวเคพซลี (Cape Seal)  

จากสี่แยกศาลากลางบาน หมู 12   

ไปซุมประตูวัดไชยนาถ หมู 13 

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร 

ยาว 467.00 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม

นอยกวา 2,918.75 ตารางเมตร 

ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง

ชนบท  พรอมปายโครงการ 

- - - - 609,000 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

 

 

 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

      -14- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

                                   1   ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

29 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 11 

จากท่ีดินนายสุทธิศักดิ์  ใจทน 

ไปสดุเขตเทศบาล  

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร 

ยาว 245.00 เมตร  หนา 0.20 เมตร

หรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 980.00 

ตารางเมตร  ตามแบบมาตรฐาน 

กรมทางหลวงชนบท  พรอมปาย

โครงการ 

- - - - 101,300 การสญัจรมี

ความสะดวก

มากข้ึน 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การ

สัญจรสะดวกมาก

ข้ึน 

กองชาง 

30 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 9 

สายรอบหนองเรือ 

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร 

ยาว 295.00 เมตร  หนา 0.20 เมตร

หรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 

1,180.00 ตารางเมตร  ตามแบบ

มาตรฐาน 

กรมทางหลวงชนบท  พรอมปาย

โครงการ 

- - - - 226,500 การสญัจรมี

ความสะดวก

มากข้ึน 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การ

สัญจรสะดวกมาก

ข้ึน 

กองชาง 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

       -15- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

      ศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

31 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 9 

จากบานนางปดทุมมา  ปตถาวะโร 

ไปบานนางเครือวัลย  โยคะสิงห 

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร 

ยาว 195.00 เมตร  หนา 0.20 

เมตร หรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 

975.00 ตารางเมตร  ตามแบบ

มาตรฐานกรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 159,900 การสญัจรมคีวาม

สะดวกมากข้ึน 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

สะดวกมากข้ึน 

กองชาง 

32 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 9 

สายจากกุดเม็กไปหนองเครือ 

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร 

ยาว 1,180.00 เมตร  หนา 0.20 

เมตรหรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 

4,720.00 ตารางเมตร  ตามแบบ

มาตรฐานกรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 488,100 การสญัจรมคีวาม

สะดวกมากข้ึน 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

สะดวกมากข้ึน 

กองชาง 

 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

      -16- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

      ศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

33 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 13 

จากท่ีดินนางคำแสน  ทวีทรัพย 

ไปถึงรั้วโรงพยาบาลไชยวาน 

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร 

ยาว 160.00 เมตร  หนา 0.20 

เมตรหรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 

640.00 ตารางเมตร  ตามแบบ

มาตรฐานกรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 66,100 การสญัจรมคีวาม

สะดวกมากข้ึน 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การ

สัญจรสะดวกมาก

ข้ึน 

กองชาง 

34 

 

 

โครงการกอสรางถนน คสล. หมู 8 

(จากท่ีนานายสุพานิชย  ทับพิลา   

ไปท่ีนา รตต.ภิฑรูย ทิพยจักร) 

 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนขนาดกวาง  5.00  เมตร 

ยาว 54.00  เมตร  หนา 0.15   

เมตร หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 

270.00 ตารางเมตร ตามแบบกรม

ทางหลวงชนบทพรอมปาย

โครงการ 

- - - - 157,700 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การ

สัญจรเปนไปดวย

ความสะดวก  

ปลอดภัย 

กองชาง 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

      -17- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง   

                             1   ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

35 

 

 

โครงการกอสรางถนน คสล. หมู 8 

(จากบานนายสุนทร ศรีกุลวงศ 

ไปบานนายกฤศชัย  สงวนทรัพย 

 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนขนาดกวาง  5.00  เมตร 

ยาว 124.00  เมตร  หนา 0.15   

เมตร หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 

620.00 ตารางเมตร ตามแบบกรม

ทางหลวงชนบทพรอมปาย

โครงการ 

- - - - 362,100 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

36 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 9 

สายจากหนองเพียปู  ไปท่ีดิน 

นางศรีสาคร  ขันธวิชัย 

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร 

ยาว 190.00 เมตร  หนา 0.20 

เมตรหรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 

760.00 ตารางเมตร  ตามแบบ

มาตรฐานกรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 98,700 การสญัจรมคีวาม

สะดวกมากข้ึน 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

สะดวกมากข้ึน 

กองชาง 

 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

      -18- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

   1   ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอ

บ 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

37 

 

 

โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 

หมู 17(จากบานนางไหล   

ขันธวิชัย  ไปบานนางทองสา  

ขันธวิชัย 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ขนาดกวาง  0.30  เมตร 

ลึก 0.30  เมตร  ยาว 66.00 เมตร 

พรอมฝาปด  ตามแบบกรมโยธาธิการ

พรอมปายโครงการ 

- - - - 138,800 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

38 

 

 

 

โครงการกอสรางถนน คสล.  

หมู 11 (จากท่ีดินนางบัวเงิน   

ขันธวิชัย  ไปถนนไชยวาน –  

ศรีธาตุ) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนขนาดกวาง  4.00  เมตร  ยาว 

165.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร หรือ

พ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 660.00 ตาราง

เมตร ตามแบบกรมทางหลวงชนบท

พรอมปายโครงการ 

- - - - 367,300 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

39 

 

โครงการซอมแซมถนน คสล. 

โดยใชผิวเคพซลี (Cape Seal)  

หมู 2 จากบานนางกอบแกว 

เรไร ไปบานนายธีระชัย   

แสนแกว 

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร  ยาว 

310.00 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 

1,550.00 ตรม.ตามแบบมาตรฐานกรม

ทางหลวงชนบท  พรอมปายโครงการ 

- - - - 328,900 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

 

แบบ ผ. 02 



                        -19- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม  มีความพรอมรับการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกจิ สังคมและวัฒนธรรม 

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิน่ในเขตจังหวัดท่ี 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม  มีความพรอมกับการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ สังคม วัฒนธรรม 

และเทคโนโลยี 

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 

3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 อุดหนุนศูนยปฏิบัติการรวมใน

การชวยเหลือประชาชนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี  

ประจำปงบประมาณ 2565 

เพ่ือจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวมใน

การชวยเหลือประชาชน รวบรวม

ขอมูลความตองการของประชาชน 

และประสานงานกับหนวยงาน

อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ 

ใหความชวยเหลือ  

และแกไขปญหาของ

ประชาชนในเขต

อำเภอไชยวาน 

- - - - 25,000 รอยละของประชาชน

ท่ีมารับบริการมีความ 

พึงพอใจ 

ประชาชนท่ีมีความ

เดือดรอน ไดรับความ

ชวยเหลือในดานตางๆ 

อยางท่ัวถึง 

สำนักปลดั 

2 

 

 

คาจัดซื้อซุมเฉลมิพระเกียรต ิ

รัชกาลท่ี 10 

เพ่ือจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ  

นอมสำนึกในพระมหากรณุาธิคณุ 

ซุมเฉลมิพระเกียติ

ประดับตราสัญลักษณ 

จำนวน  1  ชุด 

 

- - - - 50,000 ประชาชนไดมีสวน

รวม 

ประชาชนมีสวนรวม

ในการนอมสำนึกใน

พระมหากรุณาธิคุณ 

สำนักปลดั 

 

 

 

 

 

แบบ ผ. 02 



               

     -20- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3  การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม มีความพรอมรับการเปล่ียนแปลงทางเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม มีความพรอมกับเปล่ียนแปลงทางเศรษฐกิจ  

    สังคม วัฒนธรรม และเทคโนโลยี 

                             3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 

3.3 แผนงานการศึกษา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

1 โครงการจดัซื้ออาหารเสริม (นม) 

สำหรับเด็กเล็กในศูนยพัฒนา 

เด็กเล็ก ของเทศบาลตำบล 

ไชยวาน 

 

จัดซื้ออาหารเสริม (นม) 

ใหเด็กเล็ก ของศูนย

พัฒนาเด็กเล็ก ในพ้ืนท่ี

ตำบลไชยวาน  

จำนวน  5 ศูนย 

จัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับ

เด็กเล็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

จำนวน  5 ศูนย  จำนวนเดก็

นักเรียน 218  คน 

(218 คนx260 วันx 7.37 บาท) 

- - - - 417,732 เด็กนักเรยีนไดรับ

อาหารเสริม (นม) 

ใน ศพด.ท้ัง 5 

ศูนย  ครบทุกคน 

100% 

เด็กนักเรยีนไดรับ

อาหารเสริม (นม) 

เพ่ือเสรมิสราง

พัฒนาการ

เจริญเติบโต 

กอง

การศึกษา ฯ 

2 โครงการจดัซื้ออาหารเสริม (นม) 

สำหรับนักเรียนโรงเรียนสังกัด 

สพฐ. ในพ้ืนท่ีตำบลไชยวาน 

 

จัดซื้ออาหารเสริม (นม) 

ใหนักเรียน โรงเรียน

สังกัด สพฐ. ในพ้ืนท่ี

ตำบลไชยวาน  

จำนวน 3  โรงเรียน 

จัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับ

เด็กนักเรยีนในโรงเรียนสังกัด 

สพฐ.  จำนวน  3 โรงเรียน  

จำนวนเด็กนักเรียน 1,272  คน 

(1,272 คนx260 วันx 7.37 บาท) 

- - - - 2,437,408 เด็กนักเรยีนไดรับ

อาหารเสริม (นม) 

ในโรงเรียนสังกัด 

สพฐ.ท้ัง 3 

โรงเรียน  ครบทุก

คน  100% 

 

เด็กนักเรยีนไดรับ

อาหารเสริม (นม) 

เพ่ือเสรมิสราง

พัฒนาการ

เจริญเติบโต 

กอง

การศึกษา ฯ 

แบบ ผ. 02 



      -21-    

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธาน ี

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม  มีความพรอมรับการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกจิ สังคมและวัฒนธรรม 

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม  มีความพรอมกับการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ สังคม วัฒนธรรม 

และเทคโนโลยี 

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 

3.5 แผนงานสาธารณสุข 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 คาจัดซื้อเต็นทสนามทรงโคง 

แบบโดมรองรับผูปวยโรคติด

เช้ือไวรัสโคโรนา 2019 

 

 

เพ่ือใชในการใหบริการ 

ดูแลรักษาผูปวยโรค

ติดเช้ือไวรสัโคโรนา 

2019 

 

เต็นทสนามทรงโคงแบบโดม

ขนาดกวางไมนอยกวา 6 เมตร 

ยาวไมนอยกวา 10 เมตร  สูงไม

นอยกวา 3  เมตร  จำนวน   2  

หลัง 

- - - 360,000 360,000 มีเต็นทสนามท่ีได

มาตรฐานเปนสถานท่ี

ดูแลรักษาประชาชน

ผูปวยโรคติดเช้ือไวรสัโค

โรนา 2019 จำนวน 2 

หลัง 

สามารถใชรองรับ

การดแูลรักษาผูปวย

โรคตดิเช้ือไวรสัโคโร

นา 2019 ในพ้ืนท่ี

ตำบลไชยวาน  

 

กอง

สาธารณสุข 

 

3.6 แผนงานเคหะและชุมชน 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 คาจัดซื้อผาใบเต็นทขนาดใหญ 

 

 

เพ่ือใชในการใหบริการ 

ประชาชน 

ผาใบเต็นทขนาดกวาง 4 เมตร 

ยาว 8 เมตร  จำนวน  5  ผืน 

- - - - 50,000 ประชาชนมีความพึง

พอใจในการไดรับบริการ 

สามารถใชบริการ

ประชาชนในการจัด

กิจกรรมตางๆ 

 

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



-22- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ค. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ง. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

2 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ

โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 โครงการกอสรางระบบ

ประปาผิวดินขนาดใหญ 

บานหนองเรือ  หมูท่ี 9 

(ตามแบบมาตรฐานกรม

ทรัพยากรน้ำบาดาล) 

 

กอสรางระบบ

ประปาผิวดินขนาด

ใหญ เพ่ือแกไข

ปญหาน้ำอุปโภค

บริโภคไมเพียงพอ  

กอสรางระบบ

ประปา 

ผิวดินขนาดใหญ 

(ตามแบบมาตรฐาน 

กรมทรัพยากรน้ำ 

บาดาล) 

- - - - 7,000,000 -มีระบบประปา 

ผิวดินขนาดใหญตาม

มาตรฐานกำหนด 

-ประชาชนไดใช

น้ำประปาท่ัวถึงทุก

ครัวเรือน 

ประชาชนไดใช

น้ำประปาอยาง

ท่ัวถึงทุกครัวเรือน 

แกปญหาน้ำ

อุปโภคบริโภคไม

เพียงพอ 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนนุ

งบประมาณ

จากหนวยงาน

อ่ืน 

2 โครงการซอมสรางระบบ

ประปาผิวดินขนาดใหญ 

บานไชยวาน  หมูท่ี 2 

(ตามแบบมาตรฐานกรม

โยธาธิการ) 

กอสรางระบบ

ประปาผิวดินขนาด

ใหญ เพ่ือแกไข

ปญหาน้ำอุปโภค

บริโภคไมเพียงพอ 

กอสรางระบบ

ประปา 

ผิวดินขนาดใหญ 

(ตามแบบมาตรฐาน 

กรมโยธาธิการ) 

- - - - 10,000,000 -มีระบบประปา 

ผิวดินขนาดใหญตาม

มาตรฐานกำหนด 

-ประชาชนไดใช

น้ำประปาท่ัวถึงทุก

ครัวเรือน 

ประชาชนไดใช

น้ำประปาอยาง

ท่ัวถึงทุกครัวเรือน 

แกปญหาน้ำ

อุปโภคบริโภคไม

เพียงพอ 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนนุ

งบประมาณ

จากหนวยงาน

อ่ืน 

 

แบบ  ผ. 02 / 1 



 

-23- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

3 โครงการกอสรางถนนลาดยาง 

(ถนนสายไชยวาน – ศรีธาตุ) 

กอสรางถนนลาดยาง 

เพ่ือขยายชองทาง

จราจร ทำใหการ

สัญจรไดรับความ

สะดวก ปลอดภัย 

ถนนลาดยาง   

4 ชองจราจร 

ระยะทาง 2  กิโลเมตร  

  

- - - - 10,000,000 พัฒนาถนนเปน 4 

ชองจราจร 

 ระยะทาง 2 กม. 

ประชาชนสามารถ

สัญจรไดอยางรวดเร็ว 

มีความสะดวกและ

ปลอดภัย  

กองชาง 

หรือขอสนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

4 โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 7 

(สายหลังวัดปาสันติกาวาส) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกวาง 5.00 เมตร 

ยาว 1,403.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือ 

พ้ืนท่ีไมนอยกวา 7,015 

ตร.ม. ตามแบบมาตรฐาน 

กรมทางหลวงชนบท พรอม 

ปายโครงการ 

- - - - 3,874,200 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิดอุบัตเิหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอสนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

    แบบ  ผ. 02 / 1 



 

-24- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

5 โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก  

หมูท่ี 11 (สายหลังท่ีวา

การอำเภอไชยวาน) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ี

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกวาง 

5.00 เมตร  ยาว 412.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 

2,060 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานกรม

ทางหลวงชนบท พรอมปายโครงการ 

- - - - 1,113,600 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

6 โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 

1 (สายจากท่ีนานางทอง

วัน  ใจทน ไปเมรุวัดปา

ไชยวาน) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ี

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกวาง 

5.00 เมตร ยาว 781.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 

3,905 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานกรม

ทางหลวงชนบท พรอมปายโครงการ 

- - - - 2,292,800 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

แบบ  ผ. 02 / 1 



-25- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

7 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก หมูท่ี 8 

(สายจากท่ีนานางลั่นทม ศรีลา

วงษไปถึงหวยเอเฮ) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ี

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ตอนท่ี 1 ขนาดกวาง 5.00 เมตร 

ยาว 520.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรืพ้ืนท่ีไมนอย

กวา 2,600 ตร.ม.  

ตอนท่ี 2 ขนาดกวาง 4.00 เมตร 

ยาว 295.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ี 

ไมนอยกวา 1,180 ตร.ม.  

พ้ืนท่ีรวม 3,780 ตร.ม.) 

ตามแบบมาตรฐาน 

กรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 2,226,400 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอสนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

 

แบบ  ผ. 02 / 1 



-26- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

8 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก หมูท่ี 9 

(สายจากท่ีดินนางลำใย  เรไร 

ไปถึงท่ีดินนายเจริญ  บุญอภัย) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ี

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกวาง 4.00 เมตร 

ยาว 536.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ี 

ไมนอยกวา 2,680 ตร.ม.  

ตามแบบมาตรฐานกรมทาง 

หลวงชนบท พรอมปายโครงการ 

- - - - 1,277,100 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอสนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

9 โครงการกอสรางถนน  คสล. 

หมูท่ี 11 

(จากท่ีดินนางสังวาล  พินิจมนตรี  

ไปถึงท่ีดินนายอุฤทธ์ิ สิมลลีาศ 

เพ่ือกอสรางถนนท่ี

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกวาง 5.00 เมตร 

ยาว 404.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ี 

ไมนอยกวา 2,300 ตร.ม.  

ตามแบบมาตรฐานกรมทาง 

หลวงชนบท พรอมปายโครงการ 

- - - - 1,186,000 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอสนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

แบบ  ผ. 02 / 1 



 

-27- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

10 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมูที่ 11 

(จากบานนายสมศักดิ์  แสงมนตรี 

ไปถึงถนนลาดยางคายเสรี-เพียปู) 

 

เพื่อกอสรางถนนที่

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสญัจร

ไดอยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกวาง 4.00 เมตร 

ยาว 1,017.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ 

ไมนอยกวา 4,068 ตร.ม.  

ตามแบบมาตรฐาน 

กรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 2,412,500 การสัญจรมีความ

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหตุ 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะที่มี

คุณภาพ  การ

สัญจรเปนไปดวย

ความสะดวก  

ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนนุ

งบประมาณ

จากหนวยงาน

อ่ืน 

 

 

 

 

แบบ  ผ. 02 / 1 



-28- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

11 โครงการกอสรางถนน คสล. 

หมูท่ี 11 

(สายจากบานนายสุเมฆ นนชา 

ไปสามแยกหวยแลง) 

เพ่ือกอสรางถนน

ท่ีไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจร

ไดอยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกวาง 4.00 เมตร 

ยาว 1,892.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือ 

พ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา  

7,560.00ตร.ม. ตามแบบ 

มาตรฐานกรมทางหลวง 

ชนบทพรอมปายโครงการ 

- - - - 4,187,900 การสัญจรมี

ความสะดวก 

ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหตุ 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การ

สัญจรเปนไปดวย

ความสะดวก  

ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนนุ

งบประมาณ

จากหนวยงาน

อ่ืน 

 

 

 

 

แบบ  ผ. 02 / 1 



 

 

-29- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

4. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานส่ิงแวดลอม 

4.2 แผนงานการเกษตร 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 โครงการขุดลอก 

หนองไชยวาน 

-เพ่ือใหประชาชน

มีน้ำใชในการ

อุปโภคบริโภค

และทำการเกษตร

อยางเพียงพอ 

ขุดลอกหนองไชยวาน  

ขนาดพ้ืนท่ี 60,800 ตาราง

เมตร 

ลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร  

ปริมาณดินขุด 152,000 

ลูกบาศกเมตร   ตามแบบ

กรมโยธาธิการ  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 9,961,000 รอยละของ

จำนวน

ครัวเรือนท่ีมีน้ำ

ใชอยางเพียงพอ 

- ประชาชนมีน้ำ

ใชในการอุปโภค

บริโภคและทำ

การเกษตรอยาง

เพียงพอ 

กองชาง 

 

 

 

แบบ  ผ. 02 / 1 



-30- 

บัญชีครุภัณฑ 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธาน ี

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท เปาหมาย งบประมาณ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 

 

 

สาธารณสุข ครุภณัฑ ครุภณัฑงานบาน 

งานครัว 

จัดซื้อถังเก็บน้ำขนาดใหญ 

(แทงคน้ำ PE)  

ความจุไมนอยกวา 1,000 ลิตร 

จำนวน   

4  ถัง 

- - - 25,000 

 

- กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม 

2 

 

 

สาธารณสุข ครุภณัฑ ครุภณัฑสำนักงาน จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 

ขนาดไมนอยกวา 36,000 บีทียู 

จำนวน  6  เครื่อง 

- - - 276,600 - กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม 

3 

 

 

สาธารณสุข ครุภณัฑ ครุภณัฑสนาม จัดซื้อเต็นทสนามทรงโคงแบบ

โดมรองรบัผูปวยโรคติดเช้ือไวรัส

โคโรนา 2019 

ขนาดกวางไมนอยกวา 6 เมตร 

ยาวไมนอยกวา 12 เมตร สูงไม

นอยกวา 3 เมตร  จำนวน  2  

หลัง 

- - - 360,000 360,000 กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม 

4 

 

 

สาธารณสุข ครุภณัฑ ครุภณัฑคอมพิวเตอรหรือ

อิเล็กทรอนิกส 

จัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย แบบDay/Night 

จำนวน  6   ตัว 

- - - 78,800 - กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม 

 

 
 

   แบบ ผ. 03 



 

-31- 

บัญชีครุภัณฑ 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธาน ี

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท เปาหมาย งบประมาณ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

5 

 

 

เคหะและชุมชน ครุภณัฑ ครุภณัฑการเกษตร จัดซ้ือเลื่อยโซยนต ขนาดไม

นอยกวา 11.5 นิ้ว 

จำนวน  1  เครื่อง 

- - - - 

 

30,000 กองชาง 

6 

 

 

เคหะและชุมชน ครุภณัฑ ครุภัณฑโรงงาน จัดซ้ือเครื่องเจีย 

(ขนาดเล็ก) 

จำนวน 1 เครื่อง 

- - - - 2,500 กองชาง 

7 

 

เคหะและชุมชน ครุภณัฑ ครุภัณฑสำนักงาน ผาใบเต็นทขนาด 4x8 เมตร 

จำนวน 5 ผนื 

 

- - - - 50,000 กองชาง 

8 

 

บริหารท่ัวไป ครุภณัฑ ครุภัณฑอ่ืน ซุมเฉลิมพระเกียรติ ฯ 

รัชกาลท่ี 10  จำนวน 1 ชุด 

 

- - - - 50,000 สำนักปลัด 

 
 

 

 

   แบบ ผ. 03 


